Município de Vila Velha de Ródão

Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão

DI005V01 Página 1 de 1

Brasão ou

Logótipo

Edital N.º 070/2024

Condicionamento de trânsito na Estrada Municipal 241 (Vila Velha de Ródão, Gavião de

Ródão e Tavila)

Dr. Luís Miguel Ferro Pereira, Presidente da Câmara Municipal do Concelho de Vila

Velha de Ródão, torna público:

No âmbito da necessidade urgente de uma reparação na Estrada Municipal 241

(EM241), entre Vila Velha de Ródão, Gavião de Ródão e Tavila (de acordo com a cartografia

anexa a este Edital), o Município de Vila Velha de Ródão informa a população e as diversas

entidades envolvidas que se procederá ao condicionamento do tráfego rodoviário,

especialmente para veículos pesados, durante o período de intervenção, que previsivelmente

ocorrerá entre os dias 22 de julho de 2024 e 5 de agosto de 2024, da seguinte forma:

• Veículos Pesados: A circulação de veículos pesados estará restringida, sendo

necessário que estes utilizem rotas alternativas previamente definidas.

• Veículos Ligeiros: A circulação de veículos ligeiros será permitida, embora possa estar

sujeita a controlos temporários e a desvios pontuais, conforme necessário para

garantir a segurança dos operários e dos utilizadores da via.

Informações Adicionais:

• Solicitamos a colaboração e compreensão de todos os cidadãos e condutores

afetados, considerando a importância destas obras para a segurança

rodoviária.

• As entidades de transporte público e os serviços de emergência foram

devidamente informados e coordenados para garantir o menor impacto

possível nos seus serviços.

Paços do Concelho de Vila Velha de Ródão, 19 de julho de 2024

 O Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.

                                                                                           Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição

 2
02

4,
C

M
,I

,E
,7

0
/ 1

9-
07

-2
02

4

 2
02

4,
C

M
,I

,E
,7

0
/ 1

9-
07

-2
02

4

		2024-07-19T16:19:44+0100